РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
 СЛЮДЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСНЕЖНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23.05.2023г. № 43
	«Об утверждении перечня мероприятий по охране окружающей среды, проводимых в Новоснежнинском сельском поселении в 2023 году»

Во исполнение Федерального закона № 7-ФЗ от 10.01.2002 «Об охране окружающей среды», Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: sub_2]1. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по охране окружающей среды, проводимых в Новоснежнинском сельском поселении в 2023 году, согласно приложению.
2. Постановление опубликовать в печатном издании «Вестник» Новоснежнинского  муниципального образования   и разместить на официальном сайте Администрации Новоснежнинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.

 И.о. главы администрации                                                           Е.С. Демина

Приложение
к Постановлению Администрации
 Новоснежнинского сельского поселения
от 23.05.2023 № 43

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий по охране окружающей среды, проводимых
в Новоснежнинском сельском поселении в 2023 году

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Планируемый результат
с указанием экологического эффекта
	Место проведения
	Сроки проведения (завершения реализации)
	Объем финансирования мероприятия (тысяч рублей)
	Источник финансирования
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Проведение Дней древонасаждения,
в том числе в учреждениях социального обслуживания населения

	Озеленение территории населенных пунктов, высадка зеленых насаждений
	 Новоснежнинское сельское поселение
	II, III кв.
2023 года
	-
	средства бюджета поселения
	Администрация Новоснежнинского сельского поселения,
 культурные учреждения

	2.
	Участие в информационной кампании против поджогов сухой травы «Береги лес»
	Профилактика возникновения лесных и ландшафтных пожаров
	Новоснежнинское сельское поселение
	в течение 2023 года
	-
	не требует финансирования
	Администрация Новоснежнинского  сельского поселения,
культурные учреждения

	3.
	Участие во Всероссийской акции «Дни защиты от экологической опасности»
	Вовлечение населения  в практическую природоохранную деятельность
	Новоснежнинское  сельское поселение
	II, III кв.
2023 года
	-
	не требует финансирования
	Администрация  Новоснежнинского сельского поселения,
 культурные учреждения

	4.
	Проведение познавательных  бесед по  экологии в  культурные учреждения
	Популяризация экологических знаний, формирование навыков природолюбия
	Новоснежнинское  сельское поселение
	в течение 2023 года
	-
	не требует финансирования
	Администрация Новоснежнинского сельского поселения,
культурные учреждения

	5.
	Проведение субботников по наведению санитарного порядка на территории поселения
	Улучшение экологической обстановки в населенных пунктах поселения
	  Новоснежнинское сельское поселение
	в течение 2023 года
	-
	не требует финансирования
	Администрация Новоснежнинское сельского поселения, культурные учреждения

	6.
	Ликвидация мест несанкционированных мест размещения
ТБО, ТКО
	Улучшение экологической обстановки в населенных пунктах поселения

	 Новоснежнинское сельское поселение
	в течение 2023 года
	-
	средства бюджета поселения
	Администрация Новоснежнинское сельского поселения

	7.
	Благоустройство памятников воинам Великой Отечественной войны
	Улучшение экологической обстановки в населенных пунктах поселения

	 Новоснежнинское  сельское поселение
	в течение 2023 года
	-
	средства бюджета поселения
	Администрация Новоснежнинского сельского поселения